DIOCÈSE DE PARIS

PAROISSE CATHOLIQUE  
SAINT - EUGÈNE  
SAINTE - CÉCILE

4, RUE DU CONSERVATOIRE  
75009 PARIS

DIMANCHE 31 AOUT 2014  
MESSE DE 11H00

CELEBRÉE SELON LE MISSEL DE  
SAINT JEAN XXIII  
(FORME EXTRAORDINAIRE)

## MESSE DU XII<sup>ÈME</sup> DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE

LE BON SAMARITAIN

KYRIALE DE LA MESSE XI, ORBIS FACTOR

ASPERGES ME

(CF. LIVRET DE CHANTS VERT)

INTROÏT

VII<sup>ÈME</sup> TON - PSAUME 69 : 2-4

DEVS \* in adiutorium meum intende :  
Dómine ad adiuvándum me festína : con-  
fundántur et revereántur inimíci mei, qui  
quærunť ánimam meam. – Ps. Avertántur  
retrórsuť, et erubéscant : \* qui cógitant  
mihi mala. – V̄. Glória Patri.

*Dieu, viens à mon aide, Seigneur, hâte-toi de  
me secourir ; que mes ennemis soient con-  
fondus et déboutés, eux qui cherchent à  
m'ôter la vie. – Ps. Qu'ils fuient en arrière,  
rouges de honte, ceux qui ourdissent des  
maux contre moi. – V̄. Gloire au Père.*

KYRIE & GLORIA XI - ORBIS FACTOR

(CF. LIVRET DE CHANTS VERT)

COLLECTE

V̄. Dóminus vóbiscuť.

R̄. Et cum Spírítu tuo

**Oremus.** – OMNIPOTENS et miséricors  
Deus, de cujus múnere venit, ut tibi a  
fidélibus tuis digne et laudabíliter ser-  
viátur : tríbue, quæsumus, nobis ; ut ad  
promissiónes tuas sine offensióne  
currámuť. Per Dóminuť nostruť Je-  
suť Christuť Fíliuť tuuť, qui tecuť  
vivít & regnat in unitáte Spírítus Sancti  
Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

**Prions.** – Dieu tout-puissant et miséricor-  
dieux, de qui vient la grâce que tes fi-  
dèles te servent avec fidélité et honneur ;  
accorde-nous de courir vers tes pro-  
messes sans trébucher. Par Notre Sei-  
gneur Jésus-Christ ton Fils, qui avec toi  
vit & règne en l'unité du Saint Esprit,  
Dieu pour tous les siècles des siècles.

R̄. Amen.

LECTIO EPISTOLÆ BEATI PAULI APOSTOLI AD CORINTHIOS

II. 3 : 4-9

Fratres : Fidúciám talem habémuť per  
Christuť ad Deuť : non quod sufficiétes  
simuť cogítare áliquíd a nobis, quasi ex no-

*Frères, si nous avons une telle assurance  
devant Dieu, c'est grâce au Christ. Non pas  
que de nous-mêmes nous soyons capables de*

DEUXIEME QUETE : POUR LA SORTIE PAROISSIALE  
DU SAMEDI 27 SEPTEMBRE A MANTES

Merci de vérifier que votre téléphone portable est bien éteint.

N'HESITEZ PAS A EMPORTER CE FEUILLET : IL EST FAIT AUSSI POUR ETRE RELU A LA MAISON.

bis : sed sufficiéntia nostra ex Deo est : qui et idóneos nos fecit ministros novi testaménti : non líttera, sed spírítu : líttera enim occídít, spírítus autem vivíficat.